СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

22 июня 2018 года                 г. Минеральные  Воды                 №568

О внесении изменений в Положение об Управлении труда и

 социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 года №523

В  целях реализации Приказа министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края и Министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края от 30 ноября 2017 г. N 510/325-о/д «Об утверждении Порядка информационного наполнения портала Ставропольского края «Доступная среда» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Приказа Министерства связи и массовых коммуникаций РФ и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 февраля 2016 г. N 74/114/пр
«Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018года № 523:

1.1. Пункт 12.3. дополнить подпунктами 87, 88 следующего содержания:

87) размещение на портале Ставропольского края «Доступная среда» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о доступности объектов социальной, инженерной инфаструктуры на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края в сфере социальной защиты населения;
88) размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации, связанной с:

предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилищно- коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», федеральными законами «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «О ветеранах», «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

принятием решений о предоставлении  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также в их предоставлении;

принятием решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с законом Ставропольского края «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставлении;

предоставлением компенсационных выплат членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации «О предоставлении членам семей погибшим (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению (Дорофеев А.В.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского
округа Ставропольского края                                                               А. А. Зубач